
MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/ago./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:50 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/abr./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$56,070,589.00SERVICIOS PERSONALES $12,933,386.08 $12,424,245.18$6,875,104.24 $50,012,307.16$62,945,693.24

$44,950,631.11REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,590,342.48 $10,083,469.58$205,201.88 $34,565,490.51$45,155,832.99

$1,350,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $438,029.02 $438,029.02$98,810.00 $1,010,780.98$1,448,810.00

$5,620,205.25REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $37,483.72 $37,083.72$0.00 $5,582,721.53$5,620,205.25

$918,780.00SEGURIDAD SOCIAL $1,283,334.12 $1,283,334.12$6,390,000.00 $6,025,445.88$7,308,780.00

$3,230,972.64OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $584,196.74 $582,328.74$181,092.36 $2,827,868.26$3,412,065.00

$13,937,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $3,728,844.05 $3,895,991.41-$231,774.92 $9,976,381.03$13,705,225.08

$741,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $211,845.57 $308,752.00$83,900.00 $613,054.43$824,900.00

$1,313,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $168,497.85 $212,942.66-$210,314.00 $934,188.15$1,102,686.00

$2,827,900.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $683,288.23 $740,172.64-$103,027.00 $2,041,584.77$2,724,873.00

$50,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $5,166.94 $12,541.06$0.00 $44,833.06$50,000.00

$7,167,100.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,154,275.05 $2,118,773.80$99,488.70 $5,112,313.65$7,266,588.70

$132,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $25,294.00 $25,294.00$0.00 $106,706.00$132,000.00

$35,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $11,310.00 $11,310.00-$10,000.00 $13,690.00$25,000.00

$1,671,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $469,166.41 $466,205.25-$91,822.62 $1,110,010.97$1,579,177.38

$39,168,140.00SERVICIOS GENERALES $3,325,348.71 $3,145,712.75-$10,671,894.91 $25,170,896.38$28,496,245.09

$10,948,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,647,206.17 $1,645,381.83$3,480.00 $9,304,273.83$10,951,480.00

$233,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $366,211.04 $168,183.04$467,830.24 $334,619.20$700,830.24

$432,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $165,551.06 $169,081.39$0.00 $266,448.94$432,000.00

$18,027,140.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $200,024.23 $200,024.23-$12,613,030.00 $5,214,085.77$5,414,110.00

$581,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $94,720.81 $128,006.42$45,348.00 $531,627.19$626,348.00

$80,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $9,414.56 $0.00$0.00 $70,585.44$80,000.00

$686,893.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $218,547.97 $210,440.97$0.00 $468,345.03$686,893.00

$7,005,000.00SERVICIOS OFICIALES $340,122.80 $341,044.80$1,424,476.85 $8,089,354.05$8,429,476.85

$1,175,107.00OTROS SERVICIOS GENERALES $283,550.07 $283,550.07$0.00 $891,556.93$1,175,107.00

$4,218,900.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,457,686.99 $1,456,294.99$1,148,549.67 $3,909,762.68$5,367,449.67

$2,100,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $788,269.63 $788,269.63$1,012,481.67 $2,324,212.04$3,112,481.67

$2,118,900.00AYUDAS SOCIALES $669,417.36 $668,025.36$136,068.00 $1,585,550.64$2,254,968.00

$84,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,820,673.44 $1,824,173.44$2,963,255.84 $1,226,582.40$3,047,255.84

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $300,908.84 $304,408.84$333,608.84 $62,700.00$363,608.84

$1,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$7,000.00 $8,000.00$8,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $85,058.60 $85,058.60$140,000.00 $54,941.40$140,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,434,706.00 $1,434,706.00$2,482,647.00 $1,047,941.00$2,482,647.00

$53,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $53,000.00$53,000.00
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$24,249,721.00INVERSIÓN PÚBLICA $5,136,602.08 $5,136,602.08-$1,381,496.47 $17,731,622.45$22,868,224.53

$24,249,721.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,136,602.08 $5,136,602.08-$1,381,496.47 $17,731,622.45$22,868,224.53

$0.00DEUDA PÚBLICA $1,581,819.00 $1,581,819.00$5,800,000.00 $4,218,181.00$5,800,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,581,819.00 $1,581,819.00$5,800,000.00 $4,218,181.00$5,800,000.00

$137,728,350.00   Total del Gasto $29,984,360.35 $29,464,838.85$4,501,743.45 $112,245,733.10$142,230,093.45


